
UCHWAŁA NR L/426/24 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 17 ust 1 pkt. 11, art. 50 ust 
6 i art. 96 ust. 2 i ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm. 
z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760), Rada Gminy Siepraw 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/242/09 Rady Gminy Siepraw z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siepraw. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wierzba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2DEA67-6B0B-4AA5-AF9A-6F0A49EB214E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/426/24 
Rady Gminy Siepraw 
z dnia 6 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jaj 
pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić w wymiarze odpowiednim do potrzeb. 

3. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych mają 
osoby samotne, samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz rodziny, 
w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z wieku lub 
choroby. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc dostosowaną do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

3. Uprawnienie do przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych lub pielęgnacji 
zalecanej przez lekarza musi wynikać z zaświadczenia wydanego przez lekarza rodzinnego lub specjalistę, 
w którym określony został stan zdrowia, rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności. 

§ 3. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego na wniosek: 

- osoby zainteresowanej lub jej rodziny, 

- przedstawiciela ustawowego osoby zainteresowanej, 

- lekarza, 

- innych osób. 

§ 4. Ośrodek pomocy społecznej przyznając usługi opiekuńcze ustawa ich zakres, okres i miejsce 
świadczenia. 

§ 5. 1. Zakres przyznawanych usług opiekuńczych uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej, 
dochodowej, majątkowej osoby wymagającej opieki ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego w miejscu jej zamieszkania. 

2. Łączny czas wykonywania usług ustala się adekwatnie do potrzeb i sytuacji osoby wymagającej opieki. 

3. Przyznanie osobie lub rodzinie usług opiekuńczych poprzedzone będzie dokonaniem ustaleń 
dotyczących wymiaru i zakresu udzielonego wsparcia pomiędzy pracownikiem socjalnym i osobą lub rodziną 
ubiegającą się o pomoc. 

§ 6. 1. Świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się na 
zasadach: 

a) pełnej odpłatności, 

b) odpłatności częściowej, 

c) nieodpłatnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2DEA67-6B0B-4AA5-AF9A-6F0A49EB214E. Podpisany Strona 1



2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się następująco: 

a) w przypadku usług opiekuńczych – 35,00 zł 

b) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych 100,00 zł 

§ 7. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, wymagającej przyznania usług opiekuńczych, nie przekracza 
100% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust 1 pkt 1 lub pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za usługi dla osób, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego, wynikającego 
z art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się wg 
poniższych zasad: 

Wysokość odpłatności  w % od kosztu usługi Kryterium dochodowe (%) kryterium 
dochodowego wg art. 8 ust 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Osoba samotnia lub samotnie 
gospodarująca  

Osoba w rodzinie 

 do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 % do 200 % 10 % 15% 
powyżej 200% do 250 % 15% 25% 
powyżej 250 % do 300% 20% 30% 
powyżej 300% do 350% 25% 35% 
powyżej 350% do 400% 30% 45% 
powyżej 400% do 450% 40% 50% 
powyżej 450% do 500% 50% 60% 
powyżej 500%  100% 100% 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika 
socjalnego Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może zwolnić częściowo lub całkowicie osobę 
korzystającą z usług z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Jako szczególnie uzasadnione przypadki rozumieć należy: 

a) ponoszenie stałych, znacznych i udokumentowanych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
osoby samotnie gospodarujących lub rodziny, związanych między innymi z wiekiem, z poważną chorobą lub 
długotrwałym leczeniem, 

b) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż jednej 
osoby w tym samym gospodarstwie domowym, w tym jednej przewlekle chorej, 

c) zaistnienie strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

3. Poziom zwolnienia uwarunkowany jest oceną sytuacji materialno – bytowej świadczeniobiorcy. 

§ 9. 1. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
stanowi iloczyn godzin faktycznie świadczonych usług w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług 
określonego zgodnie z § 6 ust. 2 niniejszej uchwały oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli, o której 
mowa w § 7 ust. 2 Niniejszej uchwały. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze winna być wnoszona na rachunek 
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu lub w Kasie Urzędu Gminy Siepraw w terminie 
do 10 – go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2DEA67-6B0B-4AA5-AF9A-6F0A49EB214E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR L/426/24 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 6 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3
	tir. 2 (2) w zał.1 § 3
	tir. 3 (3) w zał.1 § 3
	tir. 4 (4) w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9




